Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  057/ 2.022

AUTOR:   JEDSON MAURO DOS ANJOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

departamento de Transito, a implantação de faixa de pedestres, entre a Avenida Ary

Coelho de Oliveira e Rua Antônio Valadares.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores,

pais e alunos que atravessam a via, tendo em vista o risco de acidentes e transtornos,

proporcionando mais controle no trafego entre veículos e pedestres, visando aumentar a

segurança dos mesmos nas vias urbanas.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2022.

JEDSON MAURO DOS ANJOS
VEREADOR

Documento publicado em 2022-04-19 09:15:06 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 399804370